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Referencer til dagsorden 

  

Kredsstyrelsen foreslår følgende til de enkelte punkter på dagsordenen: 

 

Pkt.1.  

A Jann Besenbacher  

B. Forslag om forretningsorden er optrykt på side 3 

 

Pkt.3. Regnskabet for kredsen og Særlig fond er optrykt på side 9-11 

 

Pkt.4. Kredsstyrelsen foreslår vedtægtsændringer 

 

Pkt.6. Forslag til budget 2024 er optrykt på side 17 

 

Pkt. 7. Indlæg fra kandidater er optrykt på side 19-22 

 

 

Forslag til kredskontingent 2024 (uændret): 

Fraktion 1 og 2 medlemmer  kr. 257,00 pr. måned. 

Fraktion 4 medlemmer   kr. 30,00 pr. måned. 

Fraktion 6 medlemmer  kr. 16,00 pr. måned.  
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Skriftlig beretning - generelle forhold 

af Carsten Bjødstrup Nielsen, kredsformand 

 

Kommunernes økonomi 

2023 blev endnu et år, hvor kommunernes skrantende økonomi desværre blev et stort tema. Dette gjorde sig 

også gældende i Hedensted Kommune, hvor en besparelse i foråret kostede i omegnen af 25 lærerstillinger. 

Halvdelen blev afskediget, og den anden halvdel var stillinger, der ikke blev genbesat. Denne ressource blev 

fjernet fra skolen uden politisk beslutning, men var en bundet opgave for forvaltningen for at få mere balance 

i den samlede økonomi på skoleområdet. De skoler, der blev ramt, var i høj grad landet midt i den perfekte 

storm af problemer. De var kendetegnet ved at have en øget udgift til segregering, faldende elevtal og samti-

dig et tidligere oparbejdet underskud.  

Det er klart, at når en kommune skiller sig af med 5% af deres lærere uden at opgaven ændrer sig, vil belast-

ningsgraden alt andet lige stige til nye højder. Elevkompleksiteten er stadigt støt stigende, og serviceniveau-

et forventes uændret. I samarbejde med kredsstyrelsen gør jeg alt, hvad der står i min magt, for at beslut-

ningstagerne er klar over dette paradoks, og de konsekvenser beslutningen medfører. 

Samtidigt er det nemt at pege på Christiansborg og give budgetloven samt de stramme økonomiaftaler skyl-

den, men det er i sidste ende et kommunalt ansvar at drive den lokale folkeskole. Dette spil mellem kommu-

nerne og Christiansborg vil jeg uddybe i den mundtlige beretning på generalforsamlingen. 

Heldigvis landede budget 24 et godt sted, da kommunalbestyrelsens beslutning om at overgå til selvbudget-

tering faldt positivt ud for Hedensted Kommune. Det betød, at vi slap for store besparelser, og der blev tilført 

ekstra midler til løn- og pristalsfremskrivninger.  

 

OK24 

Som I nok har været opmærksomme på, er der lige landet en OK-aftale for de 500000 kommunalt ansatte. 

Det blev med en økonomisk ramme på 8,8%, hvoraf de 2% blev afsat til organisationsforhandlinger. Disse er 

netop startet, og inden de er afsluttet, har kredsen svært ved at forholde mig til resultatet. 

 

Hoved-MED 

Før sommerferien valgte Anne-Marie Søgaard fra BUPL at trække sig som næstformand for Hoved-MED. 

Det betød, at der skulle vælges en ny. Mine kollegaer i Hoved-MED opfordrede mig til at stille op, hvilket jeg 

gjorde og blev valgt. Det er en lidt anden opgave at repræsentere de 4000+ medarbejdere i kommunen end 

alene at repræsentere ansatte på vores overenskomst, som jeg har gjort i mange år. Læringskurven har væ-

ret stejl på en del områder, og jeg er ikke i mål endnu. Dog er der et konstruktivt samarbejdsklima ved bor-

det, og det er yderst vigtigt med de problemstillinger, vi kigger ind i. 

I løbet af året er der blandt meget andet blevet truffet beslutninger, drøftet og evalueret på følgende emner: 
medarbejderundersøgelsen, budget24, projekt tættere sammen, fremmøde/fravær, hjemtagning af sund-
hedsordningen, røgfri arbejdstid, planlægning af en TR-dag for alle kommunens tillidsrepræsentanter. 

 

 

Fortsættes på næste side 
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Sammen om skolen 

Projekt ”sammen om skolen” kører på andet år, og vi har i år fået både forældrene og eleverne repræsenteret. 
Det første møde i år blev brugt på at nærlæse og arbejde med regeringens folkeskoleudspil: ”Frihed og fordy-
belse”. Samarbejdet skal gøre parterne omkring folkeskolen klogere på det nutidige/fremtidige udfordringsbille-
de, således man i fællesskab kan forsøge at finde løsninger på de definerede udfordringer. Fællesskabet skal 
også bruges til at udvikle skolen og finde nye veje til en bedre skoledag. 
 

Forhåndsaftale om løn 

Efter en længere forhandling er det lykkedes at indgå en ny lokal lønaftale gældende for skolekonsulenter og 

skolepsykologer. Grunden til forhandlingen var, at tillæggene på konsulent-/psykologområdet i kommunen var 

forskellige. Dette er nu forsøgt harmoniseret, og samtidig blev der rettet op på enkelte gruppers lønefterslæb. 

Dette lykkedes vel at mærke uden at nuværende ansatte led en lønnedgang.  

 

Arbejdstidsaftale for undervisere på Ungeenheden 

Det er med stor glæde, at jeg kan meddele, at der er blevet indgået en aftale om arbejdstid for underviserne i 

Ungeenheden. Aftalen er indgået mellem Hedensted Kommune og Hedensted Lærerkreds. En aftale der skal 

styrke undervisningen, og ikke mindst forberedelsen og efterbehandlingen af denne. Aftalen er indgået med 

A20 og Hedenstedaftalen som baggrund og er herefter tilpasset Ungeenhedens virkelighed. Det var centralt for 

os, at underviserne fik en ret til at få prioriteret deres opgaver via en opgaveoversigt. Derudover fastlægges 

undervisernes virke nu gennem en proces præget af dialog og med et afsluttende samarbejdsmøde, som vi 

kender det i folkeskoleregi. 

Nu kommer den svære øvelse, med at få aftalens intentioner omsat til praksis til glæde for de unge mennesker. 

 

Generalforsamling 

Slutteligt skal der lyde en stor opfordring til at møde op til generalforsamlingen på Sognegården, hvor der, efter 
formalia er overstået, er mulighed for at have en hyggelig aften med kollegaerne og samtidig få lidt godt at spi-
se. 
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Skriftlig beretning - pædagogiske forhold 

 af Mette Damgaard Andreasen, kredsstyrelsen 

Kommunernes økonomi er presset i hele landet. En væsentlig faktor for den pressede økonomi på skole-

området er det stigende antal af børn og unge, der har brug for et specialiseret tilbud og dermed segre-

geres. I Hedensted Kommune foreligger lige nu en plan for at skabe balance i økonomien for skoledelen, 

og denne er i kredsstyrelsens optik urealistisk. Om bare ganske få år skal segregeringsprocenten sæn-

kes fra ca. 6 til ca. 4 procent og det vel at mærke uden tilførsel af midler. Den øgede segregering finan-

sieres lige nu af almendelen, hvilket i sig selv er paradoksalt, hvis vi skal forsøge at inkludere flere ele-

ver. Det er noget nær umuligt at udtænke og formulere realistiske inklusionsstrategier velvidende, at de 

samtidig skal være udgiftsneutrale. Vi har brug for at have mulighederne for at handle og leve op til poli-

tikker og strategier og ikke blot at formulere dem. Hvis vi for alvor skal løse udfordringerne på skoleområ-

det, skal de pædagogiske briller også findes frem, så vi kan kigge på, om det skoletilbud, der eksisterer, 

passer til de børn af tiden, vi har. Dette vil kræve en investering i området og ikke yderligere besparelser. 

Behovet for et langsigtet syn på ressourcetildelingen til skolerne, en investering i fremtidens børn og un-

ge og en debat om måden, vi driver skole på, er altafgørende for, om skolerne i Hedensted Kommune 

kan lykkes med opgaven.   

Netop debatten om måden, vi driver skole på, er dog så småt i gang både på landsplan og lokalt. I okto-

ber lancerede regeringen folkeskoleudspillet “Frihed og fordybelse - et kvalitetsprogram for folkeskolen”, 

der - som det fremgår af titlen - foreslår at skolen skal sættes fri, så der er mere plads til fordybelse. Det 

er svært at vide, hvor meget af udspillet, der reelt bliver vedtaget, og hvor meget, der realistisk kan gen-

nemføres, men der er helt sikkert gode intentioner bag udspillet. Vi har både lokalt i kredsen, sammen 

med vores TR´er og i det forpligtende kredssamarbejde arbejdet med udspillet, for det gælder om at væ-

re på forkant. Vi skal være en klar stemme, når vedtagne tiltag skal implementeres, og vi skal søge ind-

flydelse, hvor det er muligt. Sidst men ikke mindst har vi arbejdet med udspillet i forummet “Sammen om 

skolen”. Dette mødeforum består af mange af folkeskolens parter - repræsentanter fra DLF og BUPL, 

elever, forældre, ledere, forvaltning og politikere. Det er et forum, hvor vi langt hen ad vejen tager vores 

respektive kasketter af, og med stort engagement alle går aktivt ind i drøftelserne omkring, hvordan vi 

kan skabe en skole, hvor dannelse og faglighed går hånd i hånd. Vi drømmer stort, og ingen ideer bliver 

kastet til hjørne uden videre. Til vores sidste møde havde vi inviteret repræsentanter fra en skole i Hol-

bæk - altså fra en kommune, der er en del af frisættelsesforsøget, for at søge inspiration. For måske skal 

vi tænke skolen anderledes, hvis den skal passe til de børn, der er i dag. I lang tid har vi forsøgt at prop-

pe børnene ind i den samme kasse - men måske skal vi i stedet ændre kassen og tilpasse den, så den 

passer til børnene? I den forbindelse drøfter vi skoledagens struktur, inklusion, forældresamarbejdet, fag, 

vurderinger og meget andet. Og kommer der så noget ud af det? Vi deler i hvert fald perspektiver, gør 

hinanden klogere og inspireres sammen, og det er et rigtig godt udgangspunkt for at skabe forandringer!  

 

Det bliver helt sikkert spændende at se, hvor meget af udspillet, der vedtages, og vi vil følge udviklingen 

tæt, for det er vigtigt, at vi tager lærernes stemme med ind til drøftelser om den aktuelle udvikling af fol-

keskolens fag, perspektiver på nye læreplaner, prøveformer og mere varierede undervisningsformer. 
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Skriftlig beretning - arbejdsmiljø 

af Jesper Hallum Gravesen, næstformand  

Resultaterne fra efterårets medarbejdertrivselsundersøgelse efterlod ingen tvivl om, at der fortsat ikke ople-

ves at være sammenhæng mellem arbejdsopgaver og den tid, der er til rådighed. Denne virkelighed medfø-

rer et øget pres i en allerede fyldt hverdag, hvor konsekvenserne fra sidste års besparelser ikke har gjort 

denne oplevelse bedre. Politisk har man dog lyttet og tilført skoleområdet 15 millioner kroner til at dække 

den manglende tildeling til segregerede elever i kommunen. Dette betyder at man ikke skal spare yderligere 

i næstkommende skoleår. Men allerede året efter nedsættes denne tildeling til 10 millioner, 5 det efterføl-

gende år for så at ende på 0. Dette er ikke holdbart og kræver fortsat et solidt benarbejde i at skabe forstå-

else og opnå resultater samt skabe varige ændringer. 

Vi vil fortsat forsøge at påvirke ovenstående beslutning, og derved medvirke til bedre muligheder for at ska-

be et trygt og godt arbejdsmiljø for både elever, medarbejdere og ledere.  

Fra centralt hold har foreningen udarbejdet en håndbog målrettet til AMR´s og TR’s samarbejde om indfly-

delse og forebyggelse. Heri er der fokus på, hvordan bekendtgørelsen om psykisk arbejdsmiljø og A20 

(Hedensted-aftalen) kan anvendes til at skabe et godt arbejdsmiljø, hvor psykiske belastninger i arbejdet 

mindskes. 

Håbet er, at den kan bidrage til at skabe positive forandringer. Vi kommer til at arbejde videre med materia-

let sammen med de tillidsvalgte. 

I område MED læring har der i 2023 været fokus på at undgå digital chikane af medarbejdere. Dette arbejde 

udmøntede sig i en vejledning omkring adfærd på sociale medier. Denne vejledning har på skoleområdet 

været udgangspunktet i udarbejdelsen af lokale principper og retningslinjer.  

Hverdagen kan ramme som en betonvæg, når man som forventningsfuld nyuddannet lærer møder virke-
ligheden i den danske folkeskole. Uden den rette vejledning, hjælp og støtte kan det være en uoverskuelig 
overgang, hvilket triste nationale statistikker desværre afspejler. Alt for mange nyuddannede vælger folke-
skolen fra i løbet af deres første to år som lærere. Derfor er det nødvendigt med aftalte tiltag som fx introfor-
løb, mentorordninger, observation mhp. sparring og særlige hensyn ifm. opgavesammensætningen. Dette 
bør være beskrevet i principper på den enkelte skole.  
På tværs af skolerne skal alle nyuddannede lærere – og børnehaveklasseledere deltage i et kommunalt 
planlagt intro-program. Dette indeholder tre halve kursusdage. To, der varetages af arbejdsgiver og en, der 
varetages af Hedensted Lærerkreds. Igen i år var det en stor succes at møde de nyuddannede på kreds-
kontoret, hvor der bl.a. var god plads til sparring og vidensdeling. 
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Skriftlig beretning - kursus og kompetenceudvikling  

af Ulrik Mikkelsen Hansen, kredsstyrelsen 

Det forgangne år har budt på forskellige begivenheder indenfor kursus og kompetenceudvikling. 

Først og fremmest har tillidsrepræsentanterne deltaget i KSØ-kurserne. Kurserne afholdes i regi af Forpligtende 

Kredssamarbejde Østjylland, og formålet med kurserne er at sikre TR´s efteruddannelse og løbende kompeten-

ceudvikling.  

På KSØ-kurserne i år var der oplæg ved Niels Munkholm fra Odense Lærerforening, som gav en grundig indfø-

ring i Danmarks Lærerforenings historie i anledning af, at foreningen i år kan fejre sin 150-års fødselsdag. For-

eningens fødselsdag vil også blive markeret i Hedensted Lærerkreds i år. Oplægget gav et indblik i foreningens 

historie og en forståelse af det historiske fundament, som vi står på i dag i det faglige arbejde.  

På kurserne var der også oplæg ved Susanne Ekman, som er lektor i ledelse, organisation og arbejdsliv ved 

RUC.  Susanne holdt et spændende og meget tankevækkende foredrag, hvor hun redegjorde for mekanismer-

ne, som i sin tid forårsagede finanskrisen og fremhævede, at de samme mekanismer er i spil i vore dage i vel-

færdsstaten. I forlængelse heraf handlede oplægget om, hvor svært det er for både ledere og medarbejdere i 

velfærdsstatens maskineri at adressere systemiske problemer, især når det gælder misforhold mellem krav og 

ressourcer, og det bliver den enkelte, der står med ansvaret.  

Kurserne bød også på to oplæg om emner, som ligeledes er relevante i vor tid, og som fylder en del i den of-

fentlige debat. Det ene oplæg handlede om klimapsykologi og bæredygtighed i skolen, hvor der blev givet ek-

sempler fra virkeligheden på, hvordan man helt konkret kan arbejde med bæredygtighed på en skole. Det andet 

oplæg handlede om digitalisering, skærm og etik, og det stod professoren Andreas Lieberoth for. Han fremlagde 

sin forskning og gav i forbindelse med det en indføring i, hvordan skærmbrug påvirker undervisningen, og hvor-

dan skærmene influerer på elevernes faglige og sociale trivsel. Oplægget gav et godt og relevant afsæt for TR´s 

arbejde i blandt andet skolebestyrelserne, hvor der på mange skoler er fokus på at formulere principper for brug 

af skærm.  

En vigtig del af KSØ-kurserne er også den gensidige sparring, som foregår mellem tillidsrepræsentanterne om 

aktuelle udfordringer og dilemmaer i TR-arbejdet. I år var sparringen rammesat, så kursisterne i mindre grupper 

skulle drøfte en aktuel problemstilling fra TR-arbejdet, som de selv havde med hjemmefra.  

Vores nyvalgte tillidsrepræsentanter er i det forgangne år også påbegyndt TR-uddannelsen. Uddannelsen giver 

et vigtigt fundament for at kunne varetage den krævende opgave som tillidsrepræsentant. Danmarks Lærerfor-

ening arbejder kontinuerligt på at evaluere og optimere TR-uddannelsen, så den passer til den virkelighed, der 

er på arbejdspladserne. På baggrund af det er der lavet ændringer ved TR-uddannelsen, så uddannelsen nu 

består af fire moduler og derudover to enkeltstående kursusdage, som handler om henholdsvis bisidderrollen 

ved tjenstlige og sygefraværssamtaler og skolens budget. TR-uddannelsen varetages af DLF centralt, men det 

er kredsenes opgave at sætte TR ind i forskellige forhold vedrørende MED-systemet, arbejdstid, lokalaftaler og 

løn forud for hvert modul på uddannelsen, hvilket naturligvis prioriteres højt af Hedensted Lærerkreds.   

For at styrke TR i det faglige arbejde på arbejdspladserne og støtte TR´s faglige ajourføring har vi kredsstyrel-

sen i år også haft fokus på at planlægge TR-møderne, så der på de fleste møder er et aktuelt tema, som der 
arbejdes ned i. I det forgangne år har det blandt andet været skoleplaner, opgaveoversigter og meddelelsesbo-
gen. I den perfekte verden havde det mest hensigtsmæssige været at arbejde med de emner på et TR-internat, 
men det har ikke været muligt at afholde i 2023. Det gode er dog, at der bliver afholdt TR-internat i 2024, og det 
ser vi allerede frem til.  
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Kommentarer til regnskab 2023 
af  Ulrik Mikkelsen Hansen, kredskasserer 

Som det fremgår af driftsregnskabet for 2023, er vi endt med et overskud på 50791,16 kr., hvor vi fra 

årets start havde budgetteret med et mindre underskud på 2500 kr. Regnskabsåret endte således noget 

bedre end forventet. Det er er der flere årsager til, som skal findes ved at se nærmere på foreningens 

indtægter og udgifter.  

 

Indtægter  

Kigger vi samlet set på indtægterne, fremgår det af regnskabet, at vi har haft indtægter for 89720,14 kr. 

mere, end der var budgetteret med.  

Først og fremmest er det vigtigt at bemærke, at indtægterne fra kontingentet er lidt højere, end der var 

budgetteret med til trods for, at der var en fyringsrunde i foråret. Det er ligeledes glædeligt, at organisa-

tionsgraden i Hedensted Lærerkreds stadig er høj.  

I år 2023 havde vi også en højere indtægt fra både renter og investeringer, end vi havde forventet.   

Som det fremgår af regnskabet, er vores indtægt fra akutfonden ligeledes højere end forventet.   

 

Udgifter  

I forhold til kredsens udgifter er der især nogle poster, som er værd at hæfte sig ved. 

Først og fremmest kan det konstateres, at der er brugt færre penge på frikøb end forventet. Det skyl-

des, at der i første halvår af 2023 blev frikøbt en halv dag mindre om ugen.  

Kigger man nærmere på posten administration, fremgår det, at der er blevet brugt mere end forventet. 

Det skyldes, at der blev indkøbt to nye computere til kredskontoret.   

Lokaleudgifterne har også været lavere end forventet. Det er positivt, da der for et år siden var en del 

usikkerhed om fremtiden på grund af de stigende energipriser.  

På posten kursusudgifter ses også en overskridelse i forhold til det budgetterede. Årsagen hertil er, at 

KSØ-kurserne er blevet dyrere, og at vi i 2023 havde flere deltagere med på kurserne, end vi plejer.  

Udgifterne til generalforsamlingen ligger under medlemsmøder, og generalforsamlingen i 2023 blev no-

get billigere, da der var færre deltagere end forventet.  

I regnskabet ses det, at der er hensat yderligere 40000 kr. til medlemstur. Ligeledes er der hensat 
100000 kr. til TR-internat. Da året startede, var der ikke budgetteret med penge til et TR-internat, selv-
om det har været et stærkt ønske fra kredsstyrelsen. I slutningen af året, viste det sig dog, at regnska-
bet blev bedre end forventet. Derfor valgte vi at hensætte pengene til TR-internatet, så der er råd til at 
afholde det i 2024. Den forøgede hensættelse til medlemsturen er foretaget ud fra samme begrundelse. 
Vi glæder os til medlemsturen som afholdes den 27/9-2024. Grundet prisstigningerne i samfundet er det 
ganske enkelt også blevet dyrere at afholde den slags arrangementer.   
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Repræsentationer:  
 

Hedensted Lærerkreds er pt. repræsenteret følgende steder (dertil kommer en række forskellige arbejdsgrup-

per af kortere varighed): 

 

Danmarks Lærerforenings kongres 

Samles ordinært en gang årligt og er DLF’s øverste myndighed 

Delegerede: Carsten Nielsen og Jesper Hallum Gravesen 

 

Kredssamarbejdet Østjylland (KSØ) 

Samarbejde mellem kredse under DLF (Aarhus, Horsens, Silkeborg, Randers, Favrskov, Skanderborg-Odder, Djurs og 

Hedensted) 

Rep.:- KSØ (overordnede forhold): Carsten Nielsen og Jesper Hallum Gravesen 

- Arbejdsmiljø: Jesper Hallum Gravesen 

- Pædagogisk udvalg: Mette Damgaard Andreasen 

- Kursusforum: Ulrik Mikkelsen Hansen 

 

Hedensted Kommunes HovedMED 

Kommunaldirektør, chefer, repræsentanter for hovedorganisationerne og arbejdsmiljørepræsentanter 

Næstformand: Carsten Nielsen, udpeget af FTF 

 

OmrådeMED, Læring, skoler 

Chef for området, lederrepræsentanter, repræsentanter for de faglige organisationer og arbejdsmiljørepræsentanter 
Rep.: Carsten Nielsen, Mette Damgaard Andreasen, Ulrik Mikkelsen Hansen og Inger Løvstad 

 

Partsudvalg vedrørende kompetenceudvikling/styregruppe Pejlemærke til praksis 

Kommunalt udvalg med repræsentanter fra Afd. for Læring, BUPL, Skolederforeningen og Hedensted Lærerkreds 

Rep.: Carsten Nielsen 

 

”Kvartalsmøder”  

Faste møder 4-6 gange årligt med chefen m.fl. fra Hedensted Kommunes Afd. for Læring, skoler 

Rep.: Carsten Nielsen, Jesper Hallum Gravesen og Claus Andersen. 

 

Bestyrelsen i FH Horsens-Hedensted 

Fagbevægelsens Hovedorganisations lokale sektion for de faglige organisationer 

Rep.:  Carsten Nielsen 

 

Lokalråd for Lån & Spar Bank, Aarhus 

DLF har sammen med de øvrige faglige organisationer fra ejerkredsen plads i de lokalråd, der er oprettet i alle bankens 

afdelinger 

Rep.: Carsten Nielsen (på vegne af KSØ) 

 

Beskæftigelsesrådet Hedensted Kommune 

Fagbevægelsens Hovedorganisations lokale sektion for de faglige organisationer 

Rep.:  Carsten Nielsen  
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Carsten Bjødstrup Nielsen 

Genopstiller til kredsformandsposten 

Jeg har valgt at genopstille til formandsposten i Hedensted Lærerkreds. Jeg brænder fortsat for at 

gøre en forskel for medlemmerne, der skal kunne mærkes på den enkelte arbejdsplads. Der skal 

fortsat arbejdes på at sætte en dagsorden, der er båret af klar, enkel og faktabaseret kommunikati-

on, som videreformidler den hverdag, vores medlemmer står i, til beslutningstagere såvel lokalt som 

nationalt.  

Det åbenlyse slagsmål mellem staten og kommunerne om finansieringen af folkeskolen er grotesk. I 

stedet for at holde øjet på bolden og fokusere på at drive en fornuftig skole med en tålelig økonomisk 

ramme, så ender det i en meningsløs mudderkastning mellem staten og kommunerne. Vi må fasthol-

de, at uanset Christiansborgs syn på skolens vigtighed. - eller mangel på samme, så er det kommu-

nernes ansvar at drive skole i Danmark. Lokalpolitikerne må stå på mål for rammebetingelserne, og 

det skal jeg nok hjælpe med på nærmeste hold. Når det er sagt, så er det decideret pinligt at bo i et 

land, hvor staten ikke ønsker at lave en tidssvarende investering i en grundskole. 

Elevkompleksiteten er et andet område der skal sættes i fokus. Hvordan løser vi den bundne opgave 

med at skabe en skole, der passer til den elevgruppe, vi har? Hvordan får vi implementeret tiltag, der 

kan imødekomme denne udfordring? 

Slutteligt vil jeg nævne livsfaserne. Det er svært at starte som lærer. Vi har i Hedensted indgået en 

aftale om en lærerstartsordning. Den adresserer dele af problemet, men som langt de fleste aftaler, 

der indgås på vores område, er den også omkostningsneutral. Det betyder, at en reduktion i den 

nyuddannedes opgaveportefølje overføres til kollegaerne, hvilket selvsagt ikke er optimalt.  

Den midterste fase i et lærerliv bliver længere og længere. Det virker som det ultimative kardinal-

punkt for vores landspolitikere, at pensionsalderen skal øges med raketfart. Vi skal have gjort noget 

for den store gruppe, der er midt i deres lærerliv.  

Gode seniorvilkår er en nødvendighed, hvis man skal blive længere på arbejdsmarkedet. Det er gået 

op for alle andre end KL. På vores område betyder det, at lærere, der har mulighed for at gå tidligere 

på pension, gør det. Den gennemsnitlige afgangsalder øges i noget langsommere tempi blandt lære-

re end på andre områder. Dette skyldes selvfølgelig også, at DLF har forhandlet en yderst fornuftig 

pensionsordning. 

Dette er blot nogle af de fokusområder, jeg vil arbejde på fremadrettet, hvilket der vil blive sat flere 

ord på i den mundtlige beretning på generalforsamlingen. 

Min motivation for det fagpolitiske arbejde er intakt, og jeg håber, generalforsamlingen vil give mig 
opbakning til endnu en periode som formand for Hedensted Lærerkreds og dermed muligheden for 
at fortsætte det igangværende arbejde med en stærk kredsstyrelse.  
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Hvorfor lige mig? 

Dette spørgsmål stillede jeg mig selv tilbage i efteråret 2022, hvor vores tidligere formand valgte at søge 

nye udfordringer andetsteds i foreningen. Som førstesuppleant sad jeg på formandens nye kontor en blæ-

sende oktobermorgen, hvor jeg skulle forholde mig til muligheden for at indtræde i kredsstyrelsen igen. 

Ved generalforsamlingen i marts 2022 havde jeg valgt ikke at genopstille til posten som kredsstyrelses-

medlem. Ikke fordi jeg var utilfreds eller ikke trivedes med arbejdsopgaverne. Men fordi jeg på daværende 

tidspunkt gerne ville fokusere min energi på stillingen som lærer og hvervet som tillidsrepræsentant på 

Hedensted Skole. En skole, hvor jeg i snart 12 år har forsøgt at gøre en forskel for mine elever og mine 

kollegaer samt bidrage til skolens udvikling efter bedste evne.  

I den mellemliggende periode, var det blevet tydeligt for mig, at jeg ikke var færdig med arbejdet i lærer-

foreningen. 

På egen skole samt i TR-flokken blev der udtrykt stor opbakning til mit kandidatur, hvilket resulterede i at 

jeg i november 2022 på vores ekstraordinære generalforsamling blev valgt som ny næstformand i Heden-

sted Lærerkreds. En beslutning som jeg på ingen måde har fortrudt. 

Hvis jeg bliver genvalgt, vil jeg blandt andet fortsætte mit arbejde med nedenstående: 

TR-rollen står mig nær, da jeg er overbevist om, at en kompetent og nærværende TR kan gøre en enorm 

forskel for sine kollegaer og på arbejdspladsen. Som bindeled mellem kreds, hovedforening og medlem-

merne er uddannelse, løbende opkvalificering og efteruddannelse af vores tillidsrepræsentanter utrolig 

vigtigt. Derfor har jeg haft fokus på, i samarbejde med den øvrige kredsstyrelse og gennem inddragelse af 

vores tillidsrepræsentanter, løbende at opkvalificere disse områder.  

En fagforening skal være relevant og gøre en forskel for sine medlemmer. Jeg oplever dagligt, hvor stor 

en forskel vi i Hedensted Lærerkreds gør for vores medlemmer. Gennem sagsbehandling, vejledning, 

som bisiddere, sparringspartnere og forhandlere foregår der meget med henblik på at komme medlemmer 

til gavn. Det er en utrolig meningsfuld og givende hverdag. 

Vi vil gerne involvere vores medlemmer, hvilket vi forsøger gennem deltagelse i Faglig klub-møder, afhol-

delse af medlemsarrangementer og den årlige generalforsamling.  

Dette vil jeg gerne være med til at videreudvikle i en eventuel kommende valgperiode. 

I vil I mig få en næstformand der er tålmodig, rolig og imødekommende. Jeg forsøger at være kompromis-

øgende, men har samtidig også tydelige grænser og holdninger. Herudover foretrækker jeg at være struk-

tureret og velorganiseret, således at der skabes plads og rum til den nødvendige fleksibilitet.  

Jeg håber, at generalforsamlingen vil forny mit mandat til at fortsætte mit arbejde som næstformand. 

Jesper Hallum Gravesen 

Genopstiller til næstformandsposten 



21 

Mette Damgaard Andreasen 

Genopstiller til kredsstyrelsen 

Om ganske få år kommer vi til at mangle godt 13000 uddannede lærere. Der er ikke nok, der vælger lærer-

gerningen, for verdens bedste job er simpelthen blevet for hårdt. Der er alt for lidt tid til alt for mange opga-

ver, og rigtig mange lærere går med fornemmelsen af ikke at slå til. Lærere ønsker at møde velforberedte 

og er meget pligtopfyldende med et stort ønske om at gøre en forskel for alle elever og have tiden til at 

hjælpe de børn, som har behov, men der er simpelthen ikke tid nok til at løse alle opgaver. Det er helt sik-

kert også en af grundene til, at rigtig mange nyuddannede lærere efter ganske kort tid i folkeskolen vælger 

lærergerningen fra. Min motivation for det fagpolitiske arbejde og for at kæmpe for vilkårene for lærerne er 

fortsat i top, og derfor genopstiller jeg som kredsstyrelsesmedlem i Hedensted Lærerkreds. 

Medlemmernes hverdag skal være omdrejningspunkt for vores politiske arbejde, og derfor er det vigtigt, at 

vi er så tæt på medlemmerne som muligt. Vi skal bruge erfaringerne, som vi skal indsamle fra lærerne på 

skolerne, TR og AMR til fortsat og målrettet at søge indflydelse på folkeskolens udvikling, for vi skal ikke 

være tilfredse med folkeskolen, som den ser ud i dag. Vi skal dagsordensætte de udfordringer, vores kolle-

ger ude på skolerne oplever som fx manglende kompetenceudvikling, rekruttering og fastholdelse og ar-

bejdspres. En stor del af arbejdspresset er afledt af elever med forskellige behov, som skal rummes ude på 

skolerne. Det er en udfordring, der ikke bliver mindre, når segregeringsprocenten skal sænkes markant 

uden nævneværdig tilførsel af midler. Ovenstående skal i min optik være et vigtigt fokuspunkt for den kom-

mende kredsstyrelse, da jeg ellers kan frygte, at mistrivslen vil vinde over passionen for lærerjobbet, og at 

vi dermed mister flere erfarne og dygtige lærere.  

Kommunens økonomi har været presset, og dette har i det sidste års tid været afspejlet i prioriteringerne på 

skolerne, men at der ikke er penge nok, skal ikke fritage politikerne for at sikre en ordentlig balance mellem 

krav og opgaver.  

 

Jeg har siden 2009 været lærer på Juelsminde skole, været AMR i en årrække og TR siden 2017. I 2016 

blev jeg valgt ind i kredsstyrelsen og har siden da fungeret som arbejdsmiljøansvarlig og gennem det sidste 

halve år nu som pædagogisk ansvarlig. Jeg brænder for lærergerningen, jeg brænder for at være med til at 

skabe en skole, hvor både lærere og elever trives, og jeg er meget optaget af pædagogisk praksis og skole-

udvikling. Som medlem af kredsstyrelsen tror jeg på, at vi med ordentlighed, saglig argumentation og stil-

lingtagen skal tage medansvar for folkeskolen og til stadighed kæmpe for, at tildelingen af ressourcer kom-

mer til at passe med den virkelighed og den skolestruktur, der er i kommunen. Dette arbejde ønsker jeg 

fortsat at være en del af og håber derfor, at generalforsamlingen vil forny mit mandat. 
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Ulrik Mikkelsen Hansen 

Genopstiller til kredsstyrelsen 

Jeg er lærer på Løsning Skole og tillidsrepræsentant på Løsning og Korning Skoler.  

For to år siden blev jeg valgt ind i kredsstyrelsen. De to år i kredsstyrelsen har kun gjort mig endnu mere in-

teresseret og engageret i det fagpolitiske arbejde, og jeg er topmotiveret for at tage to år mere.  

Jeg brænder for at gøre en forskel for vores medlemmer, og det er vigtigt for mig, at forbedringer kan mær-

kes i medlemmernes hverdag på arbejdspladsen.  

 
I de igangværende overenskomstforhandlinger er der ikke rejst krav vedrørende vores arbejdstidsaftale, 

selvom det er min opfattelse, at netop arbejdstid fylder meget for rigtig mange af foreningens medlemmer - 

også i Hedensted Kommune. Blandt andet på baggrund af besparelserne i foråret føler mange et tidspres i 

hverdagen, og det påvirker det psykiske arbejdsmiljø på arbejdspladserne. Jeg mener derfor, at kredsen fort-

sat har en opgave med at sikre gode vilkår i forhold til arbejdstid.  

 
En af måderne at gøre det på er at sikre, at Hedenstedaftalen overholdes og efterleves på arbejdspladserne. 

TR spiller en helt central rolle i aftalen i forhold til at påvirke skolernes prioriteringer over lærernes arbejdstid i 

forbindelse med udarbejdelse af skoleplanerne og skoleårets planlægning. Derfor finder jeg det vigtigt, at 

kredsen støtter op om TR´s arbejde og klæder TR grundigt på til at varetage TR-opgaven, da TR er forenin-

gens repræsentant på arbejdspladsen og dermed tæt på medlemmerne. Mit syn på vores forening er, at den 

eksisterer for vores medlemmers skyld, men at medlemmerne også bør være aktive medspillere i vores for-

ening og i det faglige arbejde, så det giver værdi og mening at være medlem af DLF. Jeg drømmer om, at vi 

bliver bedre til at involvere medlemmerne.   

 
Hedenstedaftalen løser desværre ikke alle udfordringerne. Selvom aftalen i min optik har forbedret arbejds-

vilkårene i kommunen, er der stadig mange udfordringer, som aftalen ikke løser. Derfor skal kredsstyrelsen 

gøre sin stemme gældende i de sammenhænge, hvor vi har mulighed for at skabe forandringer og udøve 

indflydelse og samtidig vedligeholde vores samarbejdsrelationer med skolens forskellige interessenter.  

 
Hedensted Lærerkreds har mange styrker. Kredsen er let tilgængelig for medlemmerne og “tæt på”. Det skal 

vi holde fast ved. Samtidig er det også vigtigt, at kredsen arbejder ud fra den virkelighed, der er i Hedensted 

Kommune, hvor vi har mange forskellige skoler - både store, mellemstore og små. I kraft af mit virke som 

tillidsrepræsentant på både en lille og mellemstor skole ser jeg mig selv som en stemme ind i kredsstyrelsen 

med en forståelse for de forskellige nuancer, udfordringer og forhold, som kan være af betydning for lærer-

nes arbejdsvilkår, når skolerne netop har forskellige størrelser. 

 

I mit arbejde lægger jeg vægt på ordentlighed, seriøsitet og tillid. Mine kolleger beskriver mig som tillidsvæk-
kende, tillidsskabende, troværdig, diplomatisk og arbejdsom.  De værdier stræber jeg efter at efterleve både i 
mit arbejde som lærer, TR og kredsstyrelsesmedlem.  



23 

Kredskontor : 
Niels Espesvej 10 

8722 Hedensted 

Telefon: 76 74 19 00 

 

E-mail: 116@dlf.org 

Hedensted 

Lærerkreds 

Telefontider: 

Mandag — torsdag kl. 8:00 — 13:15 

Fredag kl. 8:00 — 12:00 

 

Sagsbehandler Claus Andersen 

træffes i telefontiden — eller efter 

aftale 

Kredsstyrelsen: 
 

FORMAND 

Carsten Nielsen 

Mail: cabn@dlf.org 

 

NÆSTFORMAND 

Jesper Hallum Gravesen 

Mail: jbgr@dlf.org  

 

KREDSSTYRELSESMEDLEMMER 

Mette Damgaard Andreasen 

Mail: mdan@dlf.org  

 

Ulrik Mikkelsen Hansen 

Mail:  ulmh@dlf.org  

Besøg vores hjemmeside: 

www.dlf116.dk 


